
MANUÁL ZNAČKYQI 2018

QI



MANUÁL ZNAČKYQI 2018



OBSAHQI 2018

1. Základní značka
 Princip
 Skladba komponentů 
 Barevná varianta
 Černobílá varianta
 Inverzní varianta
 Varianta skelet
 Ochranná zóna a proporční schéma
 Rozměrová řada
 Zakázané varianty

2. Barevnost
 Barevnost komponentů
 Barevnost na podkladové ploše

3. Základní značka s podtituly
 Konstrukce
 QI GROUP a. s.
  Barevná varianta
  Černobílá varianta
  Inverzní varianta
  Varianta skelet
 Claim
  Barevná varianta
  Černobílá varianta
  Inverzní varianta
  Varianta skelet
  Slovenská varianta
 Adresa
  Barevná varianta
  Černobílá varianta
  Inverzní varianta
  Varianta skelet
 Ochranná zóna
 Minimální velikosti

OBSAH



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA

1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / PRINCIP

0,25 b

Nejmenší velikost 
segmentu 0,531 mm

Základní princip mřížky je konstruován tak, že v nejmenší 
možné variantě je mezera mezi jednotlivými segmenty 
0,25 b / 0,12 mm.

Základní konstrukční mřížka. Vytvořením čtyř segmentů
0,531 mm oddělených mezerou 0,25 b / 0,12 mm dostaneme 
základní prvek konstrukce, od kterého odvodíme nekonečný 
počet variant gradující velikosti.



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / SKLADBA KOMPONENTŮ

Základní značka je aplikována výhradně jako kompletní sestava 
jednotlivých komponentů.



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / BAREVNÁ VARIANTA



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / ČERNOBÍLÁ VARIANTA



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / INVERZNÍ VARIANTA



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / VARIANTA SKELET



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / OCHRANNÁ ZÓNA A PROPORČNÍ SCHÉMA

Ochrannou zónu definuje akcent písmene i.



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / ROZMĚROVÁ ŘADA

Nejmenší dovolená varianta 13 mm × 10 mm. Pro použití minimální velikosti doporučujeme v případě digitálního 
tisku zvážit aplikaci varianty skelet.



QI 2018 1. ZÁKLADNÍ ZNAČKA / ZAKÁZANÉ VARIANTY

Není dovoleno značku používat bez konstrukční mřížky, měnit její danou barevnost 
nebo ji jakkoliv tvarově upravovat či deformovat.



QI 2018 2. BAREVNOST

2. BAREVNOST



QI 2018 2. BAREVNOST

80
60 40 20

CMYK 0/100/100/0
RGB 227/6/19
PANTONE 032 C
RAL 3028

CMYK 0/0/0/100
RGB 0/0/0
PANTONE PROCESS BLACK C
RAL  9005

CMYK 100/70/0/10
RGB 0/73/148
PANTONE  2945 C 
RAL  5002



QI 2018 2. BAREVNOST / BAREVNOST KOMPONENTŮ

Barevnost mřížky 
 
CMYK 0/0/0/15 
RGB 227/227/227
Pantone P 179-3 C
RAL 7035

Barevnost písmene Q 
 
CMYK 0/100/100/0 
RGB 227/6/19
Pantone 032 C
RAL 3028

Barevnost písmen i 
 
CMYK 100/70/0/10 
RGB 0/73/148
Pantone 2945 C 
RAL 5002



QI 2018 2. BAREVNOST / BAREVNOST KOMPONENTŮ

Barevnost mřížky

CMYK 0/0/0/100 
RGB 0/0/0
Pantone Process Black C
RAL 9005

Barevnost písmene Q 
 
CMYK 0/0/0/0  
RGB 255/255/255
Pantone 000 C
RAL 9016 

Barevnost písmen i 
 
CMYK 0/0/0/0  
RGB 255/255/255
Pantone 000 C 
RAL 9016



QI 2018 2. BAREVNOST / BAREVNOST NA PODKLADOVÉ PLOŠE

Použití na podkladové ploše připouští pouze dvě varianty. 
Barevná varianta značky se používá na podkladových plochách 
s tonalitou barev, které nezpůsobí špatnou čitelnost značky.
V podkladových plochách s tonalitou 5 % — 100 % se používá 
inverzní varianta značky.

5 % — 100 %
ČERNÁ



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY

3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / KONSTRUKCE

Podtituly v segmentu se aplikují responzivně.
Konstrukci podtitulu v segmentu definuje nejmenší použitý segment.



QI 2018

Barevnost textu je v případě barevného loga vždy:
CMYK  0/0/0/100
RGB  0/0/0
PANTONE PROCESS BLACK C
RAL   9005

3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / QI GROUP a. s. / BAREVNÁ VARIANTA 



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / QI GROUP a. s. / ČERNOBÍLÁ VARIANTA 



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / QI GROUP a. s. / INVERZNÍ VARIANTA

Barevnost textu je v případě inverzního loga vždy:
CMYK  0/0/0/0
RGB  255/255/255
Pantone 000 C 
RAL   9016



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / QI GROUP a. s. / VARIANTA SKELET



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / BAREVNÁ VARIANTA



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / ČERNOBÍLÁ VARIANTA



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / INVERZNÍ VARIANTA



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / VARIANTA SKELET



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / SLOVENSKÁ VARIANTA / BAREVNÁ

CENTRÁLNY 
MOZOG 
FIRMY

CENTRÁLNY 
MOZOG 
FIRMY



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / SLOVENSKÁ VARIANTA / ČERNOBÍLÁ

CENTRÁLNY 
MOZOG 
FIRMY



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / SLOVENSKÁ VARIANTA / INVERZNÍ



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / CLAIM / SLOVENSKÁ VARIANTA / SKELET



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / ADRESA / BAREVNÁ VARIANTA



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / ADRESA / ČERNOBÍLÁ VARIANTA



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / ADRESA / INVERZNÍ VARIANTA



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / ADRESA / VARIANTA SKELET



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / OCHRANNÁ ZÓNA

Ochrannou zónu definuje akcent písmene i.



QI 2018 3. ZÁKLADNÍ ZNAČKA S PODTITULY / MINIMÁLNÍ VELIKOSTI

Nejmenší dovolená varianta 38,4 mm × 16,7 mm.

Nejmenší dovolená varianta 30,4 mm × 13,3 mm.

Nejmenší dovolená varianta 48,8 mm × 21,3 mm.

Pokud nemáte k dispozici QI font, může jako pomůcka k nastavení sloužit:
Napište QI textaci Arialem Bold 6 b velkými písmeny. Pod tuto velikost 
nesmí klesnout velikost doplňkových textů.

Nejmenší dovolená varianta 21,8 mm × 33,2 mm.

Nejmenší dovolená varianta 16,5 mm × 25,3 mm.

Nejmenší dovolená varianta 28 mm × 42,6 mm.



QI 2018

Děkujeme a nezapomeňte, že manuál značky 
může porušit pouze jeho autor!


